- تذکره الحفاظ، شمس‌الدین ابوعبدالله محمد بن احمد الذهبی، بیروت، بی‌تا، ۵جلد.
- نفسیر، مقاتل بن سلیمان، تصحیح: عبدالله محمود الشحاته، قاهره، ۱۹۸۳م، ۵جلد.
- تنویر المقیاس من تفسیر ابن عباس، بیروت، ۱۹۸۷م.
- تهذیب الکمال فی أسماء الرجال، جمال‌الدین ابوالحجاج یوسف المزی، بیروت، ۱۴۱۸ق/۱۹۹۸م، ۸جلد.
- جامع البیان، ابوجعفر محمد بن جریر الطبری، تحقیق: صدقی جمیل العطار، بیروت، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م، ۱۲جلد.
- زاد المسیر، ابن‌الجوزی، تصحیح: محمد بن عبدالرحمن عبدالله، بیروت، ۱۴۰۷ق.
- سیره محمد بن اسحاق، تصحیح: محمد حمیدالله، بی‌جا، ۱۴۰۱ق/۱۹۸۱م.
- سیره رسول‌الله [ترجمه آلمانی] ← Ibn Ishāq, Muḥammad.
- مائة منقبة من مناقب أمیر المؤمنین، محمد بن أحمد القمی، قم، ۱۴۰۷ق.
- معانی القرآن، ابوزکریا یحیی بن زیاد، تصحیح: محمد علی النجار، بیروت، بی‌تا، ۳جلد.
- میزان الاعتدال فی نقد الرجال، شمس‌الدین ابوعبدالله محمد بن احمد الذهبی، بیروت، بی‌تا، ۴جلد.